
令和６年年８月吉日 
福卓ラ発 第１２号 

 所属クラブ代表者各位 
福島県ラージボール卓球協会 

会 長  佐藤  敏夫 
                               （公印省略） 

福島県ラージボール卓球協会第１４回秋季ダブルス大会の開催について 
 

 
 本ラージボール卓球大会運営につきましては、日頃から格別なご理解とご支援をいただき厚
くお礼申しあげます。さて、標記大会を下記により開催いたします、つきましては、多数ご参
加賜りますようご案内申し上げます。 

 
記 

 
１．主 催  福島県ラージボール卓球協会 
２．後 援  福島県卓球協会 
３．期 日  令和６年１０月１３日（日）開館 8：30 
４．会 場  郡山市 安積総合学習センター 

郡山市安積町荒井字南赤坂 265 ℡024-945-6466 
５．種 目  ラージボール男女ダブルス（年齢は令和７年４月１日の満年齢とする） 
       男子Ｄ戦・女子Ｄ戦 （参加チーム数により変更することもある）        

       一般のの部    ①男子    ⑤女子 
       ６５歳以上の部  ②男子    ⑥女子 
       ７０歳以上の部  ③男子    ⑦女子 
       ７５歳以上の部  ④男子    ⑧女子 
        
６．参加資格 福島県ラージボール卓球協会に登録済のみ（福島県在住で学生以外の方） 
       年齢の高い人が若年の部、又女子選手が男子チームに参加は認める。 
       ペア編成は県内オープンとする。 
        
７．試合方法 ３～５組による予選リーグを行い、上位・下位の決勝トーナメント戦を行

う。（参加チーム数により変更することもある） 

８．ルール  現行の日本卓球協会「ラージボール卓球競技ルール」規定による。 
９．試合球  日本卓球協会公認球ニッタククリーン４４ｍｍプラスチックボール 
10．表 彰  プログラムの通り表彰する。 
11．参加料  １チーム ２，０００円参加料は当日お支払いください。 
       申し込み締め切り後の棄権は参加料をいただきます。  
12．申込期限 令和６年９月２０日（金） 
13．申込先  〒963―8041 郡山市富田町下西田 11－11 

福島県ラージボール卓球協会  事務局長 大槻 力也 

     ＴＥＬ・ＦＡＸ 024-952-2896 ootuki@tj8.so-net.ne.jp 

９月２０日まで 期日厳守、ＦＡＸ，郵送または電子メールでお願いします。 

ＦＡＸは着信の有無を電話で確認してください・電子メールの場合は受領の返信メールをご確認下さい 

 
14．その他 事故等については主催者は一切その責任を負いかねますので、スポーツ傷害保険等の加入

を各自お願い致します。 
   

  ＊当日は昼食（おにぎり弁当・お茶）を準備しています。   

 

 



 
所属長各位         
 参加選手各位         

参加申込みにあたっての留意事項について     
              
新型コロナウイルス感染拡大防止のため下記の項目につきまして御確認いただきご協力をお願い致します。

         
         
 １ 以下に該当する方は，参加をお見合わせ下さい       
  
         
  ・ 体調がよくない場合（例:発熱・咳・咽頭痛などの症状がある場合）    
     
         
  ・ 同居家族や身近な知人に新型コロナウイルス感染が疑われる方がいる場合   
      
         
           
 ２ 各自マスクを持参して下さい        
          
 ３ こまめな手洗い，アルコール等による手指消毒の実施をお願い致します    
     
          
 ４ 他の参加者，役員，スタッフ等との距離の確保に努めて下さい     
    
   （できるだけ２ｍ以上；障がい者の誘導や介助を行う場合は除きます）    
     
          
 ５ 大きな声での会話，応援等は避けて下さい       
  
          
 ６ 感染防止のために主催者が決めたその他の措置をお守り頂き，主催者の    
     
   指示には従って下さい         
          
          
  
。             
    
          

連絡先：福島県ラージボール卓球協会事務局

         


